
Ürək bizim həyatla vida nöqtəmizdir. Sevincimizin də, kədərimizin də toplandığı 
ümdə məkandır. Digər orqanların fəaliyyətində nə qədər problem yaşansa da, 
müalicə ilə və ürək vidalaşmasa, yaşam davam edir. Vay o günə ki, ürək səndən üz 
döndərə, əlin də heç yerə çatmaya. Bax, onda “Əlvida həyat!”deməyin vaxtı yetdiyini 
dərk etməli olursan. Vidalaşmağın zamanını gecikdirmək üçün isə ürəyimizə lazımi 
qədər diqqət etməli, qədrini daha çox bilməliyik. Bunun üçün isə yaşam tərzimizə 
diqqətdən tutmuş, həkim məsləhətlərinə də ehtiyatla yanaşmalı və əməl etməliyik. 
Elmi–Tədqiqat Kardiologiya İnstitutunun direktoru, tibb elmləri doktoru Gülnaz 
Dadaşova ilə söhbətimizi də ürək xəstəlikləri ilə bağlı mövcud vəziyyət üstündə 
qurduq.     

– Son vaxtlar yaşından asılı olma-
yaraq, ani ölümlərlə bağlı xəbərlər 
daha çox eşidirik. Əslində, ürək-damar 
çatışmazlığında həll edilməyən prob-
lemlərin buna təkan verdiyi də məlum-
dur. Xəstələrlə hər gün təmasda olan  
həkim-kardioloq kimi bununla bağlı nə 
deyərdiniz?

– Ürəkdə müxtəlif səbəblərdən yara-
nan problemlərdən, eləcə də, ani ölüm-
lərdən qaçmaq üçün əsas diqqət kəs-
kin koronar sindrom (əsasən miokard 
infarktı) və beyin qan dövranının kəskin 
pozğunluqları, ilk növbədə, insult ilə mü-
barizəyə yönəldilməlidir. Bununla bağlı 

bir sıra layihələr həyata keçirilir. Səhiyyə 
işçilərinin bu sahədəki layihə fəaliyyət-
lərinə xəstəxanaların yeni avadanlıqla 
təchiz edilməsi, yeni texnologiyaların və 
dərman vasitələrinin tətbiqi, tibb işçilə-
rinin hazırlanması daxildir. Ürək-damar 
xəstəliklərinin (ÜDX) müalicəsinin effek-
tivliyi əsasən, ixtisaslı və peşəkar tibbi 
yardımın göstərilməsindən asılıdır. Bu 
xəstəliklərin xeyli hissəsi tutmalar şəklin-
də qəfildən, tez-tez küçədə, ictimai yer-
lərdə və ya təcili tibbi yardımın olmadığı 
ərazilərdə baş verir. Problemin ciddiliyi, 
yəni, ürək dayanması zamanı qəfil ölüm 
mütəxəssislər tərəfindən dəfələrlə qeyd 
olunub. Böyük təəssüf hissi ilə qeyd et-
məliyəm ki, son illər qəfil ürək ölümünə 
həm yaşlılar, həm də gənclər arasında 
tez-tez rast gəlinir.

Müşahidələrimizə əsasən deyə 
bilərəm ki, gənclərdə kardiomiopatiya 
(miokardın zədələnməsi), miokardit üs-
tünlük təşkil edir. Yetkinlik dövründə bu 
daha çox ürək-damar xəstəliyi, qapaq 
qüsurları və ürək çatışmazlığından qay-
naqlanır. Təəssüf ki, qəfil ölüm çox vaxt 
onların ilk və yeganə əlaməti olur. Kişilər 
üçün risk yaşı 25–55, qadınlar üçün 35–
60 yaşdır.

Onu da deyim ki, qəfil ürək dayanma-
sı 90 faiz hallarda xəstəxananın divarla-
rından kənarda baş verir. Xəstənin bəxti 
gətiribsə və yaxınlıqda dolayı ürək masa-
jı edə bilən şəxs varsa, sağ qalma şansı 
artır. Amma bunun üçün ürəyin masajına 
nəbz dayandıqdan sonar, 4–5 dəqiqədən 
gec olmayaraq başlamaq lazımdır. Yet-
kinlərdə qəfil ürək dayanmasının  ən çox 
yayılmış səbəbi mədəciklərin fibrilasiyası 
(ürək əzələsinin təsadüfi yığılması, arit-
miya) olur ki, bu zaman ilkin reanimasi-
ya tədbirləri (sinənin sıxılması, mexaniki 
ventilyasiya) səmərə vermir.

– Gülnaz xanım, etiraf edək ki, ürək 
xəstəlikləri xeyli gəncləşib. Müşahi-
dələriniz bu fikri təsdiqləyir, yoxsa in-
kar edir?

– Hazırda dünyada elm və texnika in-
kişaf etsə də, ürək xəstələrinin sayı artır. 
Ürək xəstəliklərində ən önəmli risk amili 
yaşdır. Belə ki, yaş artdıqca, ürək-damar 
xəstəliklərinə məruzqalma riski də artır. 
Amma müasir dövrdə iş şəraiti, oturaq 
həyat tərzinə meyillilik, normadan çox 
qida qəbulu, piylənmə, stress, siqaret 
çəkmək, havanın çirklənməsi ürək xəstə-
liklərinin əmələ gəlməsi riskini artırır. Tək 
Azərbaycanda deyil, hazırda bütün dün-
yada ürək xəstəliyi gəncləşib. 

– İki il öncə pandemiya kimi ağır 
sınaqla üzləşdik. Koronavirusun fəsad 
törətdiyi orqanlardan biri də ürəkdir. 
COVID–19-un ürəkdə yaratdığı fəsad-

ları ölüm hallarının səbəblərindən biri 
hesab etmək olarmı?

 – COVID–19-un tənəffüs yollarına 
təsir edən virus olmasına baxmayaraq, 
getdikcə daha çox həkim koronavirus 
infeksiyasını ürək-damar sisteminə əhə-
miyyətli dərəcədə təsir edən xəstəlik 
hesab edir. COVID–19-un mümkün nə-
ticələri ilə bağlı məlumatlar toplandıqca, 
tədqiqatçı alimlər qeyd etdilər ki, postko-
vid sindromu çox vaxt viral infeksiyanın 
özündən daha ağır olur. Sinir və tənəffüs 
sistemlərinin, böyrəklərin, qaraciyərin və 
digər orqanların zədələnməsi ilə yana-
şı, həkimlər koronovirusdan sonra ürək 
və qan damarlarında tez-tez baş verən 
ağırlaşmaları qeyd edirlər. Bu da insa-
nın gündəlik və peşə həyatını əhəmiy-
yətli dərəcədə məhdudlaşdıra bilər, hət-
ta ölümünə səbəb ola bilər. Pandemiya 
göstərdi ki, koronavirusun insan ürəyində 
və qan damarlarında fəsadlar törətdiyini 
sübut edən kifayət qədər araşdırmalar 
var və bu cür fəsadlar əvvəllər heç za-
man ürək-damar sistemi xəstəliklərindən 
əziyyət çəkməyən xəstələrə də təsir edir.

Əvvəlcə alimlər güman edirdilər ki, 
COVID–19 yalnız ağciyər toxumasına 
təsir edir və ürəyin işi ilə bağlı çoxsaylı 
müşayiət olunan ağırlaşmalar yalnız hi-
poksiyanın (oksigen aclığı) və açıq-aşkar 
iltihab prosesinin nəticəsidir. Bununla 
belə, SARS–CoV-2-nin orqanizmə təsir 
mexanizmləri öyrənildiyindən virusun 
hüceyrələrə daxil olduğu və ACE2 züla-
lına yapışdığı sübut edilmişdir. Bu zülal 
endoteldə, yəni qan damarlarını əhatə 
edən hüceyrələrdə, həmçinin ağciyərlər-
də, ürəkdə və digər orqanlarda olur. Bu 
hüceyrələrə nüfuz edən virus onları qis-
mən məhv edir və ürək toxumasına zərər 
verir, ürəyə qan tədarükünü azaldır və bu 
da iltihab riskini artırır.

Belə qənaətə gəlmişik ki, koronavi-
rusdan sonra ürək üçün ən təhlükəli fə-
sadlardan biri miokarditdir. Ürəyin əzələ 
toxumasına təsir edən iltihabi proses 
uzun müddət özünü hiss etdirməsə də, 
nəticədə ciddi problemlər yaradır.

– Kardiovaskulyar – ürək-damar 
problemlərinin, Alsheymer, demensiya 
kimi xəstəliklərin yaranmasında rolu 
varmı?

 – Sualınız müasir dövr üçün çox ak-
tualdır. Son illərdə sübut edilmişdir ki, 
damar risk faktorları, o cümlədən arteri-
al hipertenziya, hiperlipidemiya, şəkərli 
diabet, metabolik sindrom yalnız damar 
demensiyasının inkişafına deyil, həm də 
Alsheymer yaranmasına təsir edir.  Buna 
baxmayaraq, damar demensiyasından 
fərqli olaraq, Alsheymerin inkişafında, 
xəstəliyin klinik əlamətlərinin başlama-

sından təxminən 10–20 il əvvəl orta yaş-
da (30–59 yaş) bu amillərin təsiri mühüm 
rol oynayır. Ürək-damar xəstəlikləri və 
Alsheymer xəstəliyinin ümumi irsi meyil-
liliyi var. Beləliklə, Alsheymer və damar 
prosesləri bir-biri ilə patogenetik səviy-
yədə qarşılıqlı təsir göstərir, lakin onların 
əlaqəsinin xarakteri hələ də alimlər tərə-
findən tam öyrənilməyib.

– Hipertoniyanın yaranmasında 
ürək-damar xəstəliklərinin nə kimi tə-
siri var? Bunu aradan qaldırmaq yolla-
rından söz açardınız.

–  Arterial hipertenziya dünyanın ək-
sər ölkələrində ürək-damar xəstəlikləri 
və ölüm hallarının ən çox rast gəlinən, 
amma idarə oluna bilən amilidir. Miokard 
infarktı hallarının, bəlkə də, yarısı və in-
sultların təxminən 80 faizi yüksək qan 
təzyiqi ilə əlaqədardır ki, bu da qan təz-
yiqinin aşağı salınmasına yönəlmiş təd-
birlərin yüksək sosial-tibbi əhəmiyyətini 
müəyyən edir. 

Hipertoniya əsasən, irsi xəstəlik he-
sab olunur. Lakin əsəb gərginliyi, pis 
vərdişlərə yoluxma, qeyri-sağlam həyat 
tərzi də xəstəliyi yaradan risk faktorlarına 
daxildir. İnsanda arterial təzyiqin norma-
dan yüksək həddə çatması hipertoniyaya 
gətirib çıxarır. Təzyiqin normaları isə fərdi 
xarakter daşıyır. Təsnifatına görə, hiper-
toniya birinci (sistolik təzyiq 120–139 ara-
sı, diastolik təzyiq isə 80–89 arası olur), 
ikinci (140–159 arası sistolik təzyiq, 90–
99 arası diastolik təzyiq olur) və üçüncü 
(sistolik təzyiq 160 və daha yüksək, di-
astolik təzyiq isə 100 və daha çox olur) 
tiplərə ayrılır. Bəzi insanlarda bu, insult, 
infarkt kimi fəsadlar da verə bilir. Dərman 
müalicəsindən başqa, təbabətdə də hi-
pertoniyanın geniş müalicə üsulları var. 
Limon, nanə, alma sirkəsi, zəyrək toxu-
mu, yemişan bitkisinin meyvələrindən 
istifadə etməklə, xəstəliyin fəsadlarını 
yüngülləşdirmək mümkündür.

– Hər gün xəstələrlə təmasda olan 
kardioloq kimi qəfil ölümlərin, ümu-
miyyətlə ürəklə bağlı narahatlıqların 
qarşısının alınması üçün hansı töv-
siyələri verərdiniz?

– Qəfil ürək ölümü problemi həm tib-
bi-sosial əhəmiyyətinə, həm də dramatik 
xarakterinə görə uzun illərdir ki, səhiy-
yənin aktual problemlərindən biri olaraq 
qalır. Belə ölüm kliniki simptomların baş-
lanmasından bir saat ərzində, qan döv-
ranının dayanmasının qəfil inkişaf etməsi 
başa düşülür. Bu nəticə həm həkimlər, 
həm də yaxınları üçün gözlənilməzdir, 
çünki hücum ərəfəsində xəstənin vəziy-
yəti stabil olur. Bəzi insanlarda ani ürək 
ölümü xəstəliyin ilk və son təzahürüdür. 
Hadisələrin bu qədər keçici olmasının sə-
bəbi odur ki, qəfil ürək ölümü əksər hal-
larda aritmik ölümdür, bu zaman ilk 5–6 
dəqiqə ərzində tibbi yardım göstərilməli-
dir. Çünki çox vaxt belə ölüm zamanı qan 
dövranının dayanması tibb müəssisəsin-
dən kənarda baş verir.

Məlumat üçün bildirim ki, Avropa 
Kardiologiya Cəmiyyəti (ESC) mədəcik 
aritmiyası olan xəstələrin idarə edilməsi 
və qəfil ürək ölümün qarşısının alınması 
üçün təlimatları yeniləmişdir. Ürək da-
yanması olan xəstələrin sağ qalmalarına 
yardım etmək üçün məktəblərdə və əhali 
arasında ilk tibbi yardım və reanimasiya 
bacarıqlarının öyrədilməsi tövsiyə olunur.

Dünyada hər il 6 milyon insanda qəfil 
ürək dayanması baş verir. Bunlardan 10 
faizdən azı sağ qalır. Sənəddə vurğula-
nır ki, hər kəs, o cümlədən məktəblilər 
ürək–ağciyər reanimasiyası həyata keçirə 
bilməli və avtomatik xarici defibrilatordan 
istifadə etməlidir. Bu hərəkətlər ekspert-
lərin fikrincə, sağ qalmağa kömək edə 
bilər. Qəfil ürək ölümlərinin 75–80 faizinin 
səbəbi koronar ürək xəstəliyidir. Qəfil ürək 
ölümü riskini azaltmaq üçün sağlam həyat 
tərzi keçirməyi, pəhriz saxlamağı,  siqaret-
dən imtina, çəkiyə nəzarət və aktiv həyat 
tərzinə riayət etməyi, həmçinin stress sə-
viyyəsini azaltmağı tövsiyə edirəm.

Onu da qeyd edim ki, kəskin koronar 
sindromu olan xəstələrdə revaskulyariza-
siya (şuntlama) ilə mədəcik aritmiyasının 
və ani ürək ölümü ehtimalı azaldıla bilər. 
Bu, miokardın qan tədarükünü normal-
laşdıraraq, ürək fəaliyyətini saxlamağa 
imkan verir.

Müsahibəni qələmə aldı:  
Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

“Qəfil xəbərlərin Allahı olmur”, 
Əlipənah müəllim...

 Bu, sənin ifadən idi, Allah saxlamış.  Gənc həmkarlarımızdan birinin – 
deyəsən, Məmməd Nazimoğlu idi – ölüm xəbərini eşidəndə demişdin. Sənin bu 
fani dünyadan köçdüyün barədə çox qəfil, sarsıdıcı və üzücü xəbəri eşidəndə 
bir daha yadıma düşdü ki, belə xəbərlərin insafı, mürvəti, acıması olmur. Allah 
rəhmət eləsin! 
Ad günündən cəmi dörd gün son-

ra haqqa qovuşdun. 1946-cı il dekabrın  
13-də dünyaya gəlmişdin. Bu il dekabrın 
17-də isə tələbəlik dostu Akif Cabbarov 
bu xəbəri gətirdi. 

1979-cu ilin sentyabrından  son illərə 
qədər çalışdığın “Xalq qəzeti”  (“Kom-
munist”) redaksiyasındakı həmkarların 
sənin haqqında çox xəbərlər eşitmişdilər. 
Bu divarlar arasında işlədiyin dördüncü 
ildə Sosialist Əməyi Qəhrəmanı Qəzən-
fər Əliyev haqqında yazdığın kitabın 
sevincini məhz həmkarların və dostla-
rınla birlikdə  yaşamışdın. Elə Ali Sovetin 
Fəxri Fərmanının, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi fəxri adının, “Həsən bəy Zərdabi” 
və “Qızıl qələm” mükafatlarının sevincinə 
də ailə üzvlərin və qohumlarından əvvəl 
həmkarların şərik olmuşdular. İndi isə 
onları üzücü bir xəbərin ağırlığına şərik 
etdin. 

Yeri gəlmişkən, bu redaksiyada baş 
müxbir, sənaye, məktublar və iqtisadiy-
yat şöbələrinin müdiri vəzifələrində ça-
lışdığın müddətdə  milli mətbuatımızın 
çox böyük simaları ilə çiyin-çiyinə işlə-
mişdin. Yəni son qırx ildə təkcə redak-
siyamızın deyil, həm də mətbuatımızın 
nüfuzunun artmasına kifayət qədər, həm 
də özünəməxsus töhfələr vermişdin. On 
illər boyu  hər səhər salamlaşdığın, hər 
axşam sağollaşdığın  divarlar arasında 
ölüm xəbərini də eşitmək ağır oldu. 

Amma təsəllimiz də çoxdur. Redak-
siyada elə bir adam tapılmaz ki, “Əlipə-
nah Bayramov nümunəvi bir ailə başçısı 
formulu yaratmış valideyndir” ifadəsini 
təsdiqləməsin. Əməkdaşlarımız arasın-
da övladı alimlik dərəcəsi almış üç-dörd 
həmkarımızdan biri və birincisi idin. Bu 
faktları hüzn günlərin başa çatandan 
sonra oxuyacaq övladların üçün xatırla-
dıram. 

Həmkarlarına  və dostlarına isə xatır-
latmalı çox məqamlar var. Onlardan biri-
ni yada salaq. Bir neçə il qabaq “Şuşa” 
nəşriyyatında  çapdan çıxmış “Həyatım, 
mühitim” kitabın sənin qiymətini daha 
dəqiq vermək, kimliyini daha yaxından 
öyrənmək baxımından olduqca dəyərli 
mənbədir.  

Tələbəlik dostun – ötən illərdə re-
daksiyada bir yerdə çalışdığınız  Akif 
Cabbarovun təbirincə desək, “Həyatım, 
mühitim” kitabı ilə ədəbi mühitdə orijinal 
bir ilkə  imza atmışdın: “Çünki Azərbay-
canın məşhur söz adamları, ömrünü 
Vətənin istiqlaliyyəti və tərəqqisinə həsr 
etmiş ictimai-siyasi xadimləri, tanınmış 
elm adamları haqqında yazıların bu cür 
nəfis şəkildə, oxunaqlı tərzdə və toplu 

variantında təqdiminə  hər deyəndə rast 
gəlinmir və bu missiyanın reallaşdırılma-
sı məhz Əlipənah Bayramovun qismətinə 
çıxdığından müəllif də, biz də məhz bu 
üzdən qürurlanmaqda tam haqlıyıq”.

Həyatındakı və redaksiyadakı ən 
yaxın sirdaşın olan Tahir Aydınoğlu isə 
sənin həyatını və mühitini daha dəqiq 
qələmə almışdır: “Süleyman Rəhimov, 
Mirzə İbrahimov, Süleyman Rüstəm, 
Xudu Məmmədov, Azad Mirzəcanzadə, 
Bəhmən Hacıyev, Qurban Abbasov, Ab-
bas Zamanov, İsmixan Rəhimov, Fərman 
Salmanov, Yaqub Rüstəmov və onlarla 
digər böyük şəxsiyyətin həyatını və mühi-
tini yadda qalan bədii obrazlarla canlan-
dıran Əlipənah Bayramov müsahiblərini 
gözümüzdə ucaltmaqla özü də bir boy 
yüksəlmiş əsl yaradıcı insan, saf düşün-
cəli, sağlam əqidəli şəxsiyyət olduğunu 
sübut edə bilmişdir”.

Fikrimizcə, bu, yaxşı tale, qismət-
dir. Sənin qismətində başqa bir qeyri-adi 
məqam da var imiş. Belə ki, adətən bi-
zim  dünyasını dəyişmiş həmkarlarımız 
haqqında qələmə aldığımız sətirlər mər-
humun dəfninin ertəsi gün qəzetdə verilir. 
Sənin acı xəbərin haqqında hazırladığmız 
bu yazı verilmiş qəzet  isə bilavasitə dəfn 
olunduğun gün dostlarının əlində olacaq. 
Bu, sənin  “Tabutumu bir gün Kürsəngidə, 
atamın evində saxlayın” vəsiyyətinə əməl 
edildiyinə görə mümkün olur. 

Həqiqətən,  jurnalist taleyi, söz-sənət 
adamının qismətidir. 

Yaxşı yol! Bir zamanlar səni Kürsən-
gidən Bakıya köçəndə təbrik etmişdilər. 
İndi isə Yasamaldan Kürsəngiyə köçün 
mübarək!

Allah rəhmət eləsin!

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,   
“Xalq qəzeti”

Qarabağın faydalı qazıntıları
Tbilisinin “Universal” nəşriyyatında AMEA Geologiya və Geofizika 

İnstitutunun əməkdaşı, geologiya-mineralogiya elmləri doktoru, BDU-
nun “Faydalı qazıntılar” kafedrasının  professoru Cəbrayıl Əbdüləli oğlu 
Azadəliyevin “Qarabağın geologiyası və faydalı qazıntıları” monoqrafiyası 
gürcü dilində  çap olunmuşdur. 

Görkəmli alim uzun illər Əməkdar 
elm xadimi, Azərbaycan Dövlət Mükafatı 
laureatı, Azərbaycan Prezidenti yanında 
Bilik Fondunun Himayəçilik Şurasının 
sədri akademik Akif Əlizadənin rəhbərliyi 

altında çalışmış və öz elmi tədqiqatlarını 
aparmışdır.

Təqdim olunmuş monoqrafiyada 
mürəkkəb geoloji quruluşu və zəngin 
yeraltı sərvətləri olan Dağlıq Qarabağın 
strukturunda geoloji-tektonik mövqe-
yi, struktur-formasion zonalar üzrə an-
tiklinorilərin, sinklinorilərin, köndələn 
çökəklərin, qalxıntıların quruluşu tədqiq 
olunmuşdur. Əsərdə, eyni zamanda, Ki-
çik Qafqaz regionunun Azərbaycan his-
səsində (Naxçıvan Respublikası istisna 
olunmaqla) yerləşən faydalı qazıntı ya-
taqları, onların geologiyası, genezisi  ilə 
yanaşı,  faydalı qazıntı kütləsinin ehtiyatı 
haqqında məlumatlar öz əksini tapmışdır. 
Ümumilikdə, “Qarabağın geologiyası və 
faydalı qazıntıları” kitabı nəzəri və təcrü-
bi əhəmiyyət kəsb edən elmi əsər hesab 
olunur. 

“Xalq qəzeti”

Ali ruhun zühur günü
Ustad Şirməmməd Hüseynovun 
anadan olmasından 98 il ötdü
O, klassik jurnalistikamızın patriarxıdır. Onun çağdaş tariximiz naminə 

fədakar əməyi mənəvi dünyamızın, varlığımızın gələcək nəsillərə miras qalan 
misilsiz irsidir. Onun həyatı və yaradıcılığı elmimizdəki, pedaqoji fəaliyyətdəki 
bənzərsizlikdir, təntənədir. Elə buna görə böyük ustadımızı qədirbilənliklə 
anmaq, hər birimiz üçün dərin məmnunluq hissi yaradır. Dahi Şirməmməd 
Hüseynovu yad etmək həm də mənəvi borcumuzdur. 

Şirməmməd Hüseynov şəxsiyyəti 
Azərbaycan xalqının tapıntısıdır. Onun 
haqqında keçmiş zamanda danışmaq 
mümkünsüzdür. Çünki Şirməmməd 
müəllim keçmişimizi, obrazlı desək, 
dirildən, dirçəldən, ona məğrur sima 
qazandıran ucalıq mərtəbəsidir. 
Dekabrın 17-də bu ucalığın dünyaya 
gəlişinin, dünyanı rövnəqləndirməyə 
başlamasının 98-ci ildönümüydü. 

Biz uzun illər Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin varlığından xəbər-
dar olmadıq. Zaman dəyişdi, onun 
barəsində biliklərə sahibləndik. 

Şirməmməd Hüseynov xalqımızın 
cümhuriyyət dövrü bilgilərinə ideoloji 
yöntəm verən, ona məfkurəvi status 
qazandıran dərin zəka sahibidir. O, 
həmin dövrü qısa zamanda əxz etmə-
mizin fədakar dəstəkçisidir. Əminliklə 
deyə bilərik ki, Şirməmməd Hüseyno-
vun həyat və yaradıcılığı cümhuriyyət 
dövrümüzün müasir dövlətçiliyimizə 
irsiyyət ruhu qazandıran məxəzidir. 

Şirməmməd Hüseynov jurnalistika 
məktəbidir. Onun üçün peşə xalqa 
xidmət naminə özünütəsdiq meyda-
nıdır. Şirməmməd müəllim o meydanı 

genişləndirdi, böyütdü və ona ideoloji 
platforma, cəmiyyət həyatının katali-
zatoru statusu qazandırmağı bacardı. 
O,  jurnalistikanın həm də milli kimlik 
və milli şüurun təbliğatçısı və təşviqat-
çısı mövqeyini vurğuladı. Peşəyə milli 
mücadilə immuniteti qazandırandı, ali 
ruhdur Şirməmməd müəllim!

Ustad Şirməmməd Hüseynovu 
rəhmətlə anırıq. Ruhu şad olsun!

“Xalq qəzeti”

Canımıza can ürək,  
Gərək qədrini bilək

Ənənəvi çövkən turniri
Azərbaycan xalqının ta qədimlərdən 

igidlik, çeviklik, əzmkarlıq rəmzi olan kütləvi 
oyunlarından biri də çövkəndir.  Atı səyirtməklə, 
topu qovmaqla qələbə əzmi göstərən gənclər 
bu yolla rəqiblərindən seçilməyə, zəfər sevinci 
yaşamağa çalışıblar. Bu gün də çövkən yaşayır, 
idmançılara və seyirçilərə həyəcan və sevinc 
dolu anlar bəxş edir. 

Azərbaycan Atçılıq Federasiyasının 
təşkilatçılığı ilə start verilən ənənəvi 
“Prezident kuboku” turniri də elə bu 
məqama xidmət edir. On ildən bəri 
keçirilən turnirin təntənəli açılış mərasi-
mində musiqili proqram və iştirakçıların 
atla paradı maraqla qarşılanıb. 

Beş komandanın iştirakı ilə təşkil 
olunan yarışda, ümumilikdə, 12 oyun 
keçiriləcək. Açılış gününün ilk oyununda 
“Sərhədçi-Dilbaz” komandası ilə  “Po-
lad” komandası qarşılaşacaq. Günün 
digər oyununda isə “Sərhədçi-Qarabağ” 
komandası “Buta Qolden” komandası ilə 

qüvvəsini sınayacaq.
Qrup mərhələsi və final oyunları 

Binə Atçılıq Mərkəzinin qapalı manejin-
də təşkil olunacaq.

Rizvan FİKRƏTOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Yeni nəşrlər
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